负债等。被评估单位申报的全部资产合计账面价值45,283,351,103.58元，负债合计账

面价值3,475,348,228.00元，所有者权益41,808,002,875.58元。 

价值类型：市场价值 

特别提示：本资产评估报告仅为报告中描述的经济行为提供价值参考。以下内容摘自资产评估

报告正文，欲了解本评估业务的详细情况和正确理解评估结论，应当阅读评估报告正文。 

评估基准日：2025年8月31日 

评估方法：采用资产基础法、市场法，本评估报告结论依据市场法的评估结果。 

评估结论：经评估，被评估单位股东全部权益价值为人民币82,859,000,000.00元。

大写：人民币捌佰贰拾捌亿伍仟玖佰万元整。 

评估结论使用有效期：为评估基准日起壹年内，即有效期自评估基准日 2025 年 08

月 31 日至 2026 年 08 月 30 日。 

如本评估项目涉及国有资产，并按相关规定需履行国有资产管理部门备案、核准

程序的，本评估报告需经国有资产监督管理部门备案后方可正式使用，且评估结论仅

适用于本报告所示经济行为。 

特别事项：无 

评估报告使用人应关注评估报告正文中所载明的评估假设以及特别事项说明对本

评估结论的影响，并恰当使用本评估报告。 

1.

[...]

价值评估，并不能完全衡量各单项资产间的互相匹配和有机组合因素可能产生出来的

企业整体效应价值，对于被评估单位的工艺路线、企业管理水平、人才技术团队等重

要的无形资源价值一般也难以在资产基础法中体现，资产基础法评估结果较市场法存

在一定局限性。其次，市场法的数据采用可比上市公司的公开数据，近年来随着中国

的股市日臻成熟，相对成熟的资本市场环境也提供了市场法定价的基础。 

通过以上分析，我们选用市场法评估结果作为本次被评估单位股东全部权益价值

评估结论。经评估，被评估单位股东全部权益价值为人民币82,859,000,000.00元。大

写：人民币捌佰贰拾捌亿伍仟玖佰万元整。 

评估结论根据以上评估工作得出。 

iii. 评估结论与账面价值比较变动情况及原因说明 

本次评估采用市场法的评估结论，增值的原因如下： 

正是基于采用市场法评估结论的原因，该公司拥有企业账面值上未反映的技术及

研发团队优势、客户资源、业务网络、服务能力、管理优势、品牌优势等重要的无形

资源价值，因此采用市场法比账面值增值较大。 

iv. 关于评估结论的其他考虑因素 

鉴于被评估单位本身为非上市公司，本次评估对象为股东全部权益价值，本次市

场法评估中考虑了流动性对评估对象价值的影响。